Valor Inicial de Pago por Libra de Aztcar Extraida en la zafra 2018/2019

VARIABLES

VIP OFICIAL 2018-2019

RENDIMIENTO (QQ. Azucar/Ton)
RENDIMIENTO MELAZA (Glns/Ton)
TONELADAS DE CANA (t.c.)
PRODUCCION DE AZUCAR ZAFRA (QQ)
DISTRIBUCION AZUCAR POR MERCADOS (QQ)

Blanca Mercado Local

Crudo Mercado USA

Crudo CAFTA

Crudo Mercado UE

Crudo Mercado Mundial

PRODUCCION DE MELAZA ZAFRA (GLNS)

DISTRIRUCION MELAZA POR MERCADOS (GLNS)
Consumo Interno
Exportacion

@\IO DE VENTA DE AZUCAR ($/QQ)
(1) Blanca Mercado Local

2.28

7.64
6,512,830.05
14,829,714.03

5,989,006.68
568,478.25
768,695.64
621,021.73
6,882,511.73

49,755,416.46

7,509,058.28
42,246,358.18

100.oo9t

40.39%
3.83%
5ii.
4.19%

46.41%

100.00%

15.09%
84.91%

S 2725
5 (2) Crudo Mercado TRQ S 23.84
- (3) Crudo Mercado CAFTA $ 21.95
N (4) Crudo Mercado UE $ 11.66
E (5) Crudo Mercado Mundial S 12.33
\_
PRECIO DE MELAZA ($/GLN)
(6) Consumo Interno ) 0.70
(7) Exportacién S 0.35
INGRESO NETO POR TONELADA DE CANA
o, (1) Aztcar Blanca Mercado Local S 25.06
(2) Azdcar Cruda Mercado TRQ S 2.08
(3) Azucar Cruda Mercado CAFTA S 2.59
(4) Azucar Crudo Mercado UE S 1.11
(5) Azticar Cruda Mercado Mundial S 13.03
(6) Melaza Mercado Local S 0.81
(7) Melaza Exportacion S 2.25
Total (S/Ton) S 46.94
Menos
(8) Presupuesto CONSAA (S/Ton) S 0.14
S 46.79
PARTICIPACION CANERO 54.5 %
PRECIO PROM DE T.C. S 25.50
VIP OFICIAL 18-19 0.112000 Ctvs/Lb




